лдминис трАцI,1я си1\,IФЕро IIольс ког о р дЙонл
i,вспуьлики крым

УПРБЛШШШ ОБРАЗОВАНИJI

24.05.2о2З r.

шрикАз

г. Симферополь
Ng 5,:i2

обУстаноВлеНииквалификационнойкатегориипеДагогическиМрабо.гникаьл

НаоснованиИприкаЗаМинистерстВаобразования'
Крым

^о+
zз os ,2о23 r, Ns 9|4 (об установлении

пaдu.о.rческим работникам>>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.УстановитьперВУюквалификационнУЮкатегориюпеДаI.оI.I4tiеt]кiiiJi

b}r"T:J:eW;J Жr1?};, учителю мБоу <!,обровская школа-гимнаЗ}IЯ ИN', }l,]vi

ffiжýЖ';е Наримановне, учителю мБоУ <УкромновскаJI школu'),

Губской Наталье Ивановне, учителю МБОУ <<!,енисовскаJI школa>);

юнисовой зареме юсуфовне, uо.r,"ru*й rr,шдоу кзвездочка)) п, школьноо>>;

Конпратюк Валентин. C"p.".urn., uо.]-,rr-елю'МБЩоУ <Солнышко)) с, Мирное>;

Трегубовой Людмиле Сергеевн., "о.п"u,Ъпо
rпГЬдоУ <<<<Солнышко) с, Мирное>;

кузнеuовой виктории васильевне;";;;;;*."; МБОУ <ЛИЦей КРЫМСКОй Be{)H''i:)

структурное подразделение детский сад <<Весна>> ;

колесниченко наталии николu.*.]^u*'""-Ьпо мБОУ кЛицей КРЫМСКОЙ Ве()НЫ))

структурное подразделение детский сад <<Весна> ;

ВласовойИннеНиколаевне,ВоспитателюМБЩоУ<Ляле>пгт.МолоДе)t(ное)'
,Ц,иденко ,Д,арье Длександровне, "о"rr",ч,Ъпо

iйдоУ <<Солнышко> с, Мазанко>,

2,УстановитьВысшУюквалификационнУюкатегориЮпеДаГогI4Че{]к1'lм
работникам МБОУ и МБЩОУ:

Асановой Зареме Аблякимовне, учителю МБоУ <<Маленская школa>);

ЧУрсиной Наталье Валерьевн,, у","Ъп* мБоУ <<Родниковская школа-гимназия));

Дблуллаевой Нияре Маратовне, у";;;;; мБоУ <Щ,обровская школа-гимt{азI,Iя им, Jl,гvi

Слонимского>>;

ЩегтяревойЕленеМУсаевне,пеДагогУДополнитепч9lообразованияМБоУДокЦДIСl1''''
овчинниковой днастасии Серг..";;,;;;;-".-rr,шоч пVроп.uйновская школа l,rM, К }!

iiifi };:3}ruо"п,оеАлександр""l1.1]iттж".:":y:ffffiJ##ола);
Макаровой Татьяне днатольев"", ;;;;;;;йъоУ <Кольчугинская школа Ns l им, Г lj

Авраамова>>;

науки и мOлодежи Респуб,lrttсlt

квалификационной каl,ег()р1,1 L,t

*пооrо.uой виктории эпуарловне, учитеЛЮ-ДефеКТОЛОГУ
МБОУ <<НОВОаНДРееВСКаЯ ШКО,'а

Ёх"х;,t.Рr,тЖ}* викторовичу, учителю-дефектолоry
МБОУ <,ЩОбРОВСlСаЯ 1Ц1';'il.-il-

гимназия им. Я.М, Слонимского>>; r rгл\r ..I\rrллп,rлтrос тIIrлпя),

Миргорол Анастасии Алексеевне, учителю мБоУ <<Мазанская школa>);

ЗиядиновойФатимеЭДемовне,Уч"'.по-оефектологУМБоУ<<УрожайноВскаяПJI(о.Л?:l{П'l.
К.В. ВарлыгИнD); аf,г,л\/ //I_ft,лфАц.Iгяq IIIко.па - гимн&ЗIlя рiпц. 14 {. .

БекировойЭльвинеМенаблаевне,учителюМIiоУкЧистенскаяшкоЛа_Г!
Тарасюка>,
ГафаровойМахбУбеШамУратовне,УЧитеЛюМБоУ<<КольчугинскаяшкОЛа"ш:l2t
прirЙс*оrurарским языком обучения>;

Боровик Елене Валентиноuпa, uoan"ruran. мБоУ кЛицей Крымской весны)) cTpyFil,yi)}ii}e

iЁlтЖ;"чffj!:"'r'Ji;ffЁ"' ,,"ou.o.' дополнительного образования i\4Б,l\(,;':,i

ubonno,ttrno> с. Мазанка>,

3.опрелелитЬсрокДействияУстаноВЛеннойквалификационнойкатегориИср()|(Оh4l]'.l
пять JIет,

4. МкУ <Щентр по обслУжИВанию МУницип:LлЬНых УЧрея(Дений образова'ilИ5l;)

Симферопольского района оп.{IатУ данному
_ л работникУ производитЬ с()l'ласil()

установле""ои пйпrфr*uu"оr,пои"п'ur".ориИ с 1s.Ь5.2023 гопа (приказ Миtl1-1ст*[l,i,;l,,?i

образован"", "uynr ""nопод"rп"р."r,уБп"JПч_".,ч:т2З.О5.2О23
Г, J\b 914 КОб YCT'ilHoEJir;];t'ti'ii'i

квалификационной категориИ *дuiо."ч"ским рабОтникам)), протокоЛ Nq 5 засед:ltj]lя

i;ЙЁ;"-анской аттестационной комиСсИи),

5. РуковоП"raп"' мБоУ и МБЩОУ внестИ соответстВующуЮ записЬ В 'Гl)УД(}l3'\'i')

книжкУ педагогиЧескомУ работникУ, ат,гестованномУ на устаноВление квалификаIlиоl;нi]l;i

категории.
6. Контроль за исполнением настоящего

кIЦЮТ> Костикову А,Н,

Начальник управления образования

приказа возложить на методиста МБО}' l,it,)

С..В. f]MtiT,p,,_lBlt

I{оuлlс,lва ffi